



Strandgaarden Wine & Spirits A/S

Aa.Louis-Hansens Alle 5
3060 Espergærde
CVR-nr. 28161212

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2022

Niels Wendelboe Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Pengestrømsopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Strandgaarden Wine & Spirits A/S

Aa.Louis-Hansens Alle 5

3060 Espergærde

CVR-nr.: 28161212

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 49226222

Telefax: 492268000

Hjemmeside: www.strandgaarden.dk

E-mail: sales@strandgaarden.dk

Bestyrelse

Niels Wendelboe Jensen, formand

Nikolaj Wendelboe

Kristoffer Wendelboe Jensen

Direktion

Kristoffer Wendelboe Jensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engrossalg af vin, spiritus, sirup og mineralvand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et overskud på 887 t.kr og dermed over det budgetterede resultat, har været yderst tilfredsstillende for Strandgaarden Wine & Spirits A/S.

Set i lyset af restriktioner i markedet som følge af Covid-19 pandemien er den positive udvikling i årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	12.486.509	12.142.847
Personaleomkostninger	2	(10.179.060)	(10.609.934)
Af- og nedskrivninger	3	(980.864)	(972.620)
Driftsresultat		1.326.585	560.293
Andre finansielle indtægter	4	4.695	(66)
Andre finansielle omkostninger	5	(187.694)	(162.452)
Resultat før skat		1.143.586	397.775
Skat af årets resultat	6	(256.809)	(94.353)
Årets resultat		886.777	303.422
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		886.777	303.422
Resultatdisponering		886.777	303.422

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Erhvervede varemærker		6.994.270	7.896.757
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	7	6.994.270	7.896.757
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		236.996	224.323
Materielle aktiver	8	236.996	224.323
Anlægsaktiver		7.231.266	8.121.080
Fremstillede varer og handelsvarer		16.054.071	15.790.910
Varebeholdninger		16.054.071	15.790.910
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.036.246	10.102.169
Andre tilgodehavender		393.883	203.716
Periodeafgrænsningsposter	9	418.997	490.634
Tilgodehavender		14.849.126	10.796.519
Likvide beholdninger		16.216	22.466
Omsætningsaktiver		30.919.413	26.609.895
Aktiver		38.150.679	34.730.975

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	10	751.880	751.880
Overført overskud eller underskud		18.231.844	17.345.067
Egenkapital		18.983.724	18.096.947
Udskudt skat	11	1.490.850	1.234.041
Hensatte forpligtelser		1.490.850	1.234.041
Anden gæld	12	0	831.644
Langfristede gældsforpligtelser		0	831.644
Bankgæld		487.963	320.215
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.659.942	8.526.581
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.156.088	2.113.545
Anden gæld		4.372.112	3.608.002
Kortfristede gældsforpligtelser		17.676.105	14.568.343
Gældsforpligtelser		17.676.105	15.399.987
Passiver		38.150.679	34.730.975
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	751.880	17.345.067	18.096.947
Årets resultat	0	886.777	886.777
Egenkapital ultimo	751.880	18.231.844	18.983.724

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		1.326.585	560.293
Af- og nedskrivninger		980.864	972.620
Ændringer i arbejdskapital	13	(1.375.754)	5.192.500
Pengestrømme vedrørende primær drift		931.695	6.725.413
Modtagne finansielle indtægter		4.695	(66)
Betalte finansielle omkostninger		(187.694)	(162.452)
Refunderet/(betalt) skat		0	360.204
Andre pengestrømme vedrørende drift		0	(63.836)
Pengestrømme vedrørende drift		748.696	6.859.263
Køb mv. af materielle aktiver		(91.050)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(91.050)	0
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		657.646	6.859.263
Betaling af indefrosne feriemidler		(831.644)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(831.644)	0
Ændring i likvider		(173.998)	6.859.263
Likvider primo		(297.749)	(7.157.012)
Likvider ultimo		(471.747)	(297.749)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		16.216	22.466
Kortfristet gæld til banker		(487.963)	(320.215)
Likvider ultimo		(471.747)	(297.749)

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabet har i året modtaget 975.699 kr. i kompensation for tab af omsætning, som følge af Covid-19. Heraf består 447.103 kr. til lønkompensation og de resterende 528.596 kr. består af kompensation for faste omkostninger. Kompensationen er indregnet under selskabets bruttofortjeneste som andre driftsindtægter.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.250.645	9.587.494
Pensioner	427.157	435.399
Andre omkostninger til social sikring	133.416	117.090
Andre personaleomkostninger	367.842	469.951
	10.179.060	10.609.934
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	18	19

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	902.487	902.487
Afskrivninger på materielle aktiver	78.377	70.133
	980.864	972.620

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Øvrige finansielle indtægter	4.695	(66)
	4.695	(66)

5 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	42.543	48.505
Renteomkostninger i øvrigt	76.421	102.081
Valutakursreguleringer	68.730	11.866
	187.694	162.452

6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	256.809	94.353
	256.809	94.353

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede varemærker kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	911.271	18.024.732	1.100.000
Kostpris ultimo	911.271	18.024.732	1.100.000
Af- og nedskrivninger primo	(911.271)	(10.127.975)	(1.100.000)
Årets afskrivninger	0	(902.487)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(911.271)	(11.030.462)	(1.100.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	6.994.270	0

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.274.688
Tilgange	91.050
Kostpris ultimo	2.365.738
Af- og nedskrivninger primo	(2.050.365)
Årets afskrivninger	(78.377)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.128.742)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	236.996

9 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten vedrører periodiserede forsikringer, licenser mv.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	75.188	1	75.188
B-aktier	676.692	1	676.692
	751.880		751.880

Der har ikke været ændringer i størrelsen af virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår, men kapitalen er i 2015 opdelt i A- og B-aktier.

11 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	1.507.674	1.683.867
Materielle aktiver	(1.705)	(2.410)
Fremførbare skattemæssige underskud	(15.119)	(447.416)
Udskudt skat i alt	1.490.850	1.234.041

12 Anden gæld (langfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Feriepengeforpligtelser	0	831.644
	0	831.644

13 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(263.161)	(259.270)
Ændring i tilgodehavender	(4.052.607)	6.644.948
Ændring i leverandørgæld mv.	2.940.014	(1.193.178)
	(1.375.754)	5.192.500

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.420.535	1.258.756
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	900.000	900.000

15 Eventualforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	30.000	30.000
Eventualforpligtelser i alt	30.000	30.000

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niwenco Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant med 10. mio. kr. Pantet omfatter simple fordringer, varelager og driftsmateriel. Værdien af pantsatte aktiver udgør 30 mio. kr.
